

SEKMADIENIO SRIUBA

Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūs laukiame Bernardinų vidiniame kiemyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Ši sekmadienį sriuba vaišins šlovintų grupę „Ichtus“.

Kviečiame parapijiečius, parapijos grupes aktyviai įsijungti į sriubos virimo procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime.

Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus!



ŠASC „BENDRAKELEIVIAI“ KVICIA



Šeimos ir asmens saviugdos centras „Bendrakeiviai“ kviečia prisijungti ir smagiai pašėlti praktiniuose užsiėmimuose „Apči! Kaip išsivaduoti nuo slogios nuotaikos“. Juose humoro pagalba išmoksitė lengviau priimti savo pažeidžiamumą ar gynybiškumą, padėsite sau psichologinėje ar emocinėje gyvenimo krizėje. Bus liečiamos pažeidžiamumo, empatijos, vaizduotės, laisvės klysti, džiaugsmo žaisti ar tiesiog būti temos.

Grupių datos ir laikas: **balandžio 20, 27 ir gegužės 4 d. (šeštadieniais) 13 val.**

Grupės vadovai: aktorai Joana Čižauskaitė-Narvidė ir Justinas Narvidas.

Programą sudaro 3 užsiėmimai po 2,5–3 val.

Adresas: Didžioji g. 34, Vilnius. **Dalyvio įnašas:** Kaina: 90 Eur/3 užsiėmimai arba 40 Eur/1 užsiėmimas. Programos autoriai rekomenduoja rinktis visą ciklą.

Daugiau informacijos ir registracija: <https://www.bendrakeiviai.lt/nauja-programa-2024-02-11-apci-kaip-issivaduoti-nuo-slogios-nuotaikos/>

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT 1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO

1,2%

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais parėmusiems Vilniaus Bernardinus dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams.

Norime priminti, kad prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroninio deklaravimo sistemą (EDS) adresu <https://deklaravimas.vmi.lt>, pasirinkus skiltį *Deklaravimas > Pildyti formą*. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI svetainėje.

Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:

Gavėjo tipas E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229

Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. mokesčio laikotarpio pajamų, gyventojai gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 2 dienos.

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:
I–IV 13.00–17.00 val.,
V 9.00–12.00 val.

Kunigas budi zakristijoje:
III, IV, V 16.00–17.45 val.
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159
el. paštas: info@bernardinai.lt
www.bernardinuparapija.lt



Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390

Skaitykite interneto dienraštį www.bernardinai.lt



BERNARDINAI

Nr. 925 (15)

III VELYKŲ SEKMADIENIS

2024 balandžio 14 d.



Yra parašyta, kad Kristus kentės ir trečią dieną prisikels iš numirusių.

Lk. 24, 46

EVANGELIJA (Lk 24, 35-48)

Anuo metu Jėzaus mokiniai papasakojo, kas jiems atsitiko kelyje ir kaip jie pažino Jėzų, kai jis laužė duoną.

Jiems apie tai besikalbant, pats Jėzus atsirado tarp jų ir prabilo: „Ramybė jums!“ Virpėdami iš išgąščio, jie tarėsi matą dvasią. O jis paklausė: „Ko taip išsigandote, kodėl jūsų širdyse gimsta dvejonės? Pažiūrėkite į mano rankas ir kojas. Juk tai aš pats! Palieskite mane ir išitinksite: dvasia gi neturi kūno nei kaulų, kaip matote mane turint.“ Tai taręs, jis parodė jiems rankas ir kojas.

Jiems iš džiaugsmo vis dar netikint ir stebin-

tis, Jėzus paklausė: „Ar neturite čia ko nors valgyti?“ Jie padavė jam gabalą keptos žuvies. Jis paėmė ir valgė jų akyse.

Paskui Jėzus tarė jiems: „Ar ne tokie buvo mano žodžiai, kuriuos jums kalbėjau dar būdamas su jumis: turi išsipildyti visa, kas parašyta apie mane Mozės Įstatyme, Pranašų knygose ir Psalmėse.“ Tuomet jis atvėrė jiems protą, kad jie suprastų Raštus, ir pasakė: „Yra parašyta, kad Mesijas kentės ir trečią dieną prisikels iš numirusių ir, pradėdamas nuo Jeruzalės, jo vardu visoms tautoms bus skelbiama, kad atsisiverstų ir gautų nuodėmių atleidimą. Jūs esate šių dalykų liudytojai.“

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapija

III VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 3, 13–15. 17–19: *Jūs nužudėte gyvybės kūrėją, kurį Dievas prikėlė iš numirusių*

Ps 4, 2. 7. 9. P.: *Viešpatie, tavo veido šviesa mums tešviečia. / Aleliuja.*

1 Jn 2, 1–5a: *Jis yra permaldavimas už mūsų ir viso pasaulio nuodėmės*

Lk 24, 35–48: † *Yra parašyta, kad Kristus kentės ir trečią dieną prisikels iš numirusių*



Švenčiame trečią Velykų sekmadienį ir džiaugiamės skaitydami apie Prisikėlusiojo pasirodymus mokiniams. Bet šie pasakojimai mus truputį klaidina.

Nejučiom Jėzaus prisikėlimas mums ima atrodyti toks pat, kaip Lozorius: Jėzus grįžta ten pat, kur buvo, toks pat, koks buvo, susitinka su tais pačiais žmonėmis, su kuriais bendravo anksčiau. Trumpai čia pabuvs, jis iki pasaulio pabaigos palieka mūsų planetą.

Jei Prisikėlimo intencija būtų tik įrodyti Jėzaus dievybę ir sustiprinti išgąsdintus apaštalus, kad ir koks didingas, jis menkai skirtųsi nuo Lozorius prikėlimo ir mažai ką bendro turėtų su mumis.

Turėtume suprasti, kad prisikėlęs Jėzus sugrįžta kitoks. Jis jau nėra apribotas laiko ir erdvės. Jis absoliučiai nesusaisdomas ir neapribojamas. Jėzus grįžta ir veikia ne vien kelios dienos po savo mirties. Jam nebėra skirtumo – kelios dienos ar keli tūkstančiai metų. Su Jėzaus prisikėlimu išsipildo žodžiai: „Štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos“ (Mt 28, 20b). Prisikėlęs iš numirusių ir išžengęs į dangų Jėzus nenutolsta nuo mūsų. Dar labiau priartėja: visose pasaulio bažnyčiose

švenčiant kiekvieną sakramentą Jis Pats yra kartu – gydo, atleidžia, myli. Girdėta Evangelijos ištrauka ir kiti jos pasakojimai apie susitikimus su Prisikėlusiuoju aprašo mokinių virsmą nuo netikėjimo iki garbinimo. Galbūt čia rastume atsakymą į klausimą, kodėl šių dienų netikėjimas nesitransformuoja į Dievo garbinimą? Žmogus neišeina iš savo komforto zonos, dėl technologijų įtakos ar jį užskliaučiančių patogumų pasilieka autonomiškas – nereikalingas nei kitų pagalbos, nei norintis kam nors padėti. O Jėzus tiek prieš Prisikėlimą, tiek po jo kviečia žmones į bendrystę ir santykių: „Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu tarp jų“ (Mt 18, 20).

Apaštalu akių atvėrimas ir Prisikėlusiojo atpažinimas Evangelijoje siejasi su parodytu svetingumu nepažįstamajam. Taip atsitinka Emauso mokiniams, taip pat ir visam apaštalu sambūriui. „Nepamirškite svetingumo, nes per jį kai kurie, patys to nežinodami, buvo priėmę viešnagėn angelus“ (Žyd 13, 2).

Prisikėlęs Jėzus laimina žmonių bendrabūvį: Tomas gaus pačiuopinėti Jėzaus žaizdas ne vienas, asmeniškai, bet sugrįžęs į mokinių būrį. Bendra malda, dvasios vienybė – svarbios sąlygos sutikti Prisikėlusįjį. Todėl turime neleisti saulei nusileisti ant mūsų rūstybės (plg. Ef 4,

26) ir, kol esame gyvi, daryti gera visiems (plg. Gal 6, 10).

Jėzus lieka paprastas ir po prisikėlimo: rodo žaizdas, prašo valgyti ir mokinių akivaizdoje, nors jam pačiam tai visai nebūtina, suvalgo gabalą žuvies ir duonos. Galbūt tai žinutė mums, kad Prisikėlusįjį paliesime gydydami ligonius žaizdas ir rūpindamiesi alkanaisiais? Velykos – tai susitikimas su Prisikėlusiuoju.

Šiam susitikimui pagelbsti Bažnyčia – tikinčiųjų bendruomenė, sakramentai, vargšai, geri darbai. Negalime garantuoti, kad žinome visus būdus, kaip jį, Priskėlusįjį, atpažinti. Bet gera valia ir mylinti, skubanti kitiems padėti širdis yra pagalba nepražiūrėti, neprasilenkti su Juo.

Iš Lietuvos Katalikų Bažnyčios

informacinio centro leidinio „Bažnyčios žinios“



Bernardinuose atidaryta nauja biblioteka-skaitykla



Norime pasidalinti džiugia žinia - praėjusį savaitgalį Bernardinuose, prie III aukšto galerijos iškilmingai atidaryta nauja meno leidinių biblioteka – skaitykla. Biblioteką pašventino provincijos ministras br. Evaldas Darulis OFM, pasveikino vienuolyno gvardijonas br. Arūnas Peškaitis OFM, kiti broliai pranciškonai ir atvykę svečiai.

Visus norinčius apsilankyti ir apžiūrėti skaityklą – biblioteką kviečiame sekmadienį, po 10.30 val. šv. Mišių, pavalgius Bernardinų



SAVAITGALIO REKOLEKCIJOS „SUTUOKTINIŲ SUSITIKIMAI“

Balandžio 19–21 dienomis Vilniaus jėzuitų gimnazijos Guopstų stovyklavietėje (Trakų raj.) vyks rekolekcijos sutuoktiniais. Pirmą kartą kviečiamos poros su vaikais. Orientacinė savaitgalio kaina porai – 190 EUR + 30 eur už vaiką savaitgaliui. Savanoriai prižiūrės vaikus, kurie yra iki 12 metų.

Išsami informacija ir registracija Sutuoktinių susitikimų internetiniame puslapyje: sutuoktiniususitikimai.lt.

Kontaktai pasiteiravimui: tel. +370 618 68900, el. p. kaunosutuoktiniai@gmail.com

